–       2      –

         Дело № 5-90-65/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 февраля 2021 года

                                  г. Феодосия

И.о. мирового судьи судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым,  мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым                  Ваянова Т.Н.,

с участием:

- потерпевшей – фио,

лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Феодосии материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ, в отношении фио, паспортные данные, УССР, гражданина Российской Федерации, не работающего, холостого, инвалидом 1 и 2 группы не является, со слов не военнослужащий, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, г. Феодосия, Республика Крым, ранее за однородные административные правонарушения не привлекался,

    УСТАНОВИЛ:

фио, дата, в время, находясь в салоне автомобиля марка автомобиля государственный регистрационный знак ...,  между домами 76 и 85 по адрес, в г. Феодосии, в ходе совестного конфликта с               фио, причинил последней телесные повреждения в виде покраснения кожных покровов на запястьях обеих рук, покраснение кожных покровов в области правой лопатки,  повлекшие физическую боль. Данные действия не содержат признаков, указанных с ст.115 УК РФ, и не содержат уголовно наказуемого деяния.

В судебном заседании фио вину признал, раскаялся в содеянном.

Потерпевшая фио подтвердила объективную сторону вмененного правонарушения. Просила назначить фио минимальное наказание за совершенное правонарушение.

Заслушав пояснения фио, потерпевшей фио, изучив дело об административном правонарушении, исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях фио имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации.

Виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела: протоколом об административном правонарушении № РК телефон от 08 февраля 2021 года; рапортом о совершенном преступлении, правонарушении либо иных событиях от дата; заявлением фио о причинении ей телесных повреждений со стороны фио; объяснениями фио от                                      дата; объяснениями фио от дата,                                 08 февраля 2021 года; актом осмотра потерпевшего на наличие телесных повреждений от              дата, с фотоотчетом к нему.

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

При таких обстоятельствах в действиях фио имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, а именно нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

           Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

           Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения,  данные о личности фио, признавшего вину, раскаявшегося в содеянном, что являются обстоятельствами, смягчающими наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, прихожу к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде штрафа, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, с минимальным его размером.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

           Штраф подлежит уплате по реквизитам:

Получатель:  ...

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

          Разъяснить фио, что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым (г. Феодосия, ул. Земская, 10) в указанный срок. Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.

           Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым через судебный участок № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья

подпись

 Т.Н. Ваянова

Копия верна:

Мировой судья

Т.Н. Ваянова